
II

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is)

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 23 juni 2008

tot benoeming van de helft van de leden van de raad van bestuur van de Europese Autoriteit voor
voedselveiligheid

(2008/486/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 178/2002 van het Europees
Parlement en de Raad van 28 januari 2002 tot vaststelling
van de algemene beginselen en voorschriften van de levensmid-
delenwetgeving, tot oprichting van een Europese Autoriteit voor
voedselveiligheid en tot vaststelling van procedures voor voed-
selveiligheidsaangelegenheden (1), en met name op artikel 25,
lid 1,

Gezien de lijst van kandidaten die de Commissie van de Euro-
pese Gemeenschappen bij de Raad heeft ingediend,

Gezien de standpunten van het Europees Parlement,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Het is essentieel dat onafhankelijkheid, een hoog weten-
schappelijk niveau, doorzichtigheid en efficiëntie van de
Europese Autoriteit voor voedselveiligheid gewaarborgd
zijn. Ook samenwerking met de lidstaten is onont-
beerlijk.

(2) Van de helft van de leden van de raad van bestuur van de
Autoriteit zal de ambtstermijn op 30 juni 2008 ver-
strijken.

(3) Met het oog op de benoeming van zeven nieuwe leden
van de raad van bestuur zijn de kandidaturen op basis
van de door de Commissie verstrekte gegevens en in het
licht van de standpunten van het Europees Parlement in

beraad genomen, teneinde ervoor te zorgen dat de
hoogste graad van bekwaamheid, een uitgebreide rele-
vante deskundigheid, bijvoorbeeld op het gebied van ma-
nagement en overheidsadministratie, en een zo breed
mogelijke geografische spreiding in de Unie verzekerd
zijn.

(4) Drie van deze leden dienen een achtergrond te hebben in
organisaties die de consumenten en andere belangengroe-
pen met betrekking tot de voedselketen vertegenwoor-
digen,

BESLUIT:

Artikel 1

Voor de periode van 1 juli 2008 tot en met 30 juni 2012
worden benoemd tot lid van de raad van bestuur van de Euro-
pese Autoriteit voor voedselveiligheid:

— Davies, Sue (*)

— Facelli, Piergiuseppe

— Horst, Matthias (*)

— Pogačnik, Milan

— Ruprich, Jiří

— Turunen, Sinikka (*)

— Url, Bernhard.

NLL 165/8 Publicatieblad van de Europese Unie 26.6.2008

(1) PB L 31 van 1.2.2002, blz. 1. Verordening laatstelijk gewijzigd bij
Verordening (EG) nr. 202/2008 van de Commissie (PB L 60 van
5.3.2008, blz. 17).

(*) Lid dat banden heeft met organisaties die de consumenten en andere
belangengroepen met betrekking tot de voedselketen vertegenwoor-
digen.



Artikel 2

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie.

Gedaan te Luxemburg, 23 juni 2008.

Voor de Raad
De voorzitter

I. JARC

NL26.6.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 165/9


